СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023 г.         №  184-па

п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

городского округа от 12.08.2022 г. № 408-па «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы в

Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в

Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, п. 6.1. Порядка принятий

решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации на

территории Северо-Эвенского городского округа утвержденного постановлением

администрации Северо-Эвенского городского округа от 17.08.2017 года № 370-па в

целях уточнения объемов финансового обеспечения реализации программы,

решением Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от

27.12.2022 г. № 135 «О бюджете Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

администрация Северо-Эвенского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского

округа от 12.08.2022 г. № 408-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Систему программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе

Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской

области» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. План мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» изложить

в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Северо-Эвенского муниципального округа.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

Глава Северо-Эвенского

муниципального округа                                                                        В.И. Величко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

от 06.04.2023 г. № 184 -па

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области»
(наименование муниципальной программы)

№

1

Наименование мероприятия Исполнитель Срок

реализации

Стоимость мероприятия Источник

финансирования Всего в  т.ч. по годам

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Развитие  кадрового потенциала  муниципальной службы.

оптимизация единой системы  обучения муниципальных служащих

1.1 Дополнительное профессиональное

образование муниципальных   служащих,

лиц замещающих муниципальные

должности, лиц, являющихся участниками

резерва управленческих кадров Магаданской

области, в том числе:

- профессиональная переподготовка;

- получение второго высшего образования;

-прохождение курсов повышения

квалификации

Отдел по общим, социальным и

организационным вопросам администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

постоянно

2023 -  2025

гг.

273,2 75,8 98,7 98,7 Местный бюджет

3

1.2

Оплата проезда к месту обучения:

- профессиональной переподготовке;

- получение второго высшего образования;

-прохождение курсов повышения

квалификации

Отдел по общим, социальным и

организационным вопросам администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

постоянно

2023 -  2025

гг.

22,9 22,9 0 0 Местный бюджет

 ИТОГО:   296,1 98,7 98,7 98,7

______________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

от 06.04.2023 г. № 184 -па

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области»
(наименование муниципальной программы)

№

п/п

Стоимость мероприятий Объем  финансирования

Всего в том числе по источникам финансирования

Местный бюджет иные  источники  финансирования

вид вид вид

1 Дополнительное профессиональное

образование муниципальных

служащих, лиц замещающих

муниципальные должности, лиц,

являющихся участниками резерва

управленческих кадров Магаданской

области, в том числе:

- профессиональная переподготовка;

- получение второго высшего

образования;

 - прохождение курсов повышения

квалификации.

273,2 273,2 0 0 0

2 Оплата проезда к месту обучения:

- профессиональной переподготовке;

- получение второго высшего

образования;

-прохождение курсов повышения

квалификации

22,9 22,9

______________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

от 06.04.2023 г. № 184 -па

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области»
(наименование муниципальной программы)

№

п/п

Наименование мероприятия Срок  реализации мероприятия Ответственный

исполнитель 2023 2024 2025

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Дополнительное

профессиональное образование

муниципальных   служащих, лиц

замещающих муниципальные

должности, лиц, являющихся

участниками резерва

управленческих кадров

Магаданской области, в том числе:

- профессиональная

переподготовка;

- получение второго высшего

образования;

 -прохождение курсов повышения

квалификации

-оплата проезда к месту обучения

75,8 0,0 0,0 0,0 32,9 32,9 0,0 32,9 32,9 32,9 0,0 32,9 Отдел по общим,

социальным и

организационным

вопросам

администрации Северо-

Эвенского

муниципального округа

2 Оплата проезда к месту обучения:

-профессиональной

переподготовке;

- получение второго высшего

образования;

-прохождение курсов повышения

квалификации

22,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по общим,

социальным и

организационным

вопросам

администрации Северо-

Эвенского

муниципального округа

______________________________